УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 22 января 2026 г. № 11 п. Провидения

Об использовании

многофункционального сервиса

обмена информацией – цифровой

платформой МАКС в учреждениях

культуры Провиденского

муниципального округа

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 2025г. № 156-ФЗ «О

создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 июля 2025 г. №

1880р, которым платформа «МАХ» утверждена в качестве национального

мессенджера, в целях организации эффективного внедрения сервиса «Цифровой

ID» в практику работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений культуры Провиденского

муниципального округа (Карнаухова М.В., Ковалькова А.В., Якубова Н.В.)

провести работу с работниками учреждений культуры, подведомственными

учреждениями по подключению к национальному мессенджеру «МАКС».

2. Провести методическую и консультационную работу по

подключению к национальному мессенджеру «МАКС».

3. Обеспечить 100 % регистрацию работников и подведомственных

учреждений культуры Провиденского муниципального округа на платформе

мессенджера «МАКС» в срок до 01 февраля 2026 года.

4. Вести контроль и мониторинг использования национального

мессенджера «МАКС» подведомственных учреждений.

5. Создать рабочую группу по внедрению сервиса «Цифровой ID».

6. Определить ответственных за организацию обеспечения

технической возможности сканирования через кассовое ПО или сервис

«Госкан».

7. Возложить на рабочую группу следующие задачи:

- разработка плана графика внедрения сервиса «Цифровой ID»;

- координация взаимодействия подразделений учреждения в процессе

внедрения;

- организация технической интеграции сервиса с информационными

системами учреждения;

- подготовка и проведение обучения сотрудников по работе с сервисом;

- мониторинг и устранение технических сбоев;

- подготовка отчётности о ходе внедрения.

8. Ответственному за организацию технической интеграции в срок до

01 декабря 2026 года:

- организовать доступ к сервису «Госкан» в приложении «Госуслуги» для

уполномоченных сотрудников;

- провести тестовые сканирования для проверки работоспособности

системы;

- подготовить инструкцию по работе с кассовым ПО и сервисом «Госкан»;

- обеспечить оперативное устранение технических сбоев при

использовании сервиса.

- ознакомить работников, связанных с обслуживанием посетителей

учреждений культуры Провиденского муниципального округа с порядком

работы с сервисом «Цифровой ГО»;

- организовать обучение персонала по использованию кассового ПО и

сервиса «Госкан»;

- внести необходимые изменения в локальные нормативные акты до 30

декабря 2026 года.

9. Руководителю рабочей группы:

 - в срок до 25 марта 2026 года представить на утверждение план график

внедрения сервиса «Цифровой ID»;

 - ежеквартально представлять отчёт о ходе выполнения работ.

10. Использовать Цифровую платформу MAX в рамках сервиса

«Цифровой ID» в соответствии с приложенными инструкциями.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника культуры, спорта и туризма (Осадчая Т. Г).

Врио начальника Управления                                                          А. В. Шевкунова

		2026-01-28T18:26:50+1200
	Шевкунова Анастасия Валерьевна